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CUENTA PUBLICA 2018
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
PODER EJECUTIVO

(PESOS)

Programas Federales
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempeiio de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas
Provision de Bienes Publicos
Prestacién de Servicios Plblicos
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Proyectos de Inversion
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Especificos
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos de Gobierno Federal
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones de Gobierno Federal
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Programas Gasto Federalizado
Gasto Federalizado
Gasto Federalizado
Gasto No Programable
Gasto No Programable
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

1,922,546,112,915
554,049,464,075
289,671,652,929
264,377,811,146
621,445,304,859
88,892,252,062
4,730,789,358
314,635,835,217
5,655,704,251
26,423,715,146
79,525,308,280
36,837,768,430
64,743,932,115
40,987,957,690
37,568,725,433
3,419,232,257

27,879,618,258
158,100,000
27,721,518,258
678,183,768,033
564,374,292,510
113,809,475,523

698,329,901,112
698,329,901,112
698,329,901,112
1,340,317,441,075
1,340,317,441,075
811,931,615,172
511,294,725,903
17,091,100,000

275,032,289,730
94,922,205,908
-15,025,573,957
109,947,779,865
100,072,592,457
12,908,438,385
977,942,080
43,743,043,024
10,509,218,882
2,984,089,723
54,136,104,747
12,206,714,796
-37,392,959,182
11,985,610,391
10,983,227,530
1,002,382,861

7,298,316,009
49,123,061
7,249,192,947
60,753,564,966
7,660,663,163
1,351,266,403
51,741,635,400
-2,595,858,796
-2,595,858,796
-2,595,858,796
55,986,975,873
55,986,975,873
32,113,561,402
-20,251,480,830
44,124,895,301

2,197,578,402,645
648,971,669,983
274,646,078,972
374,325,591,011
721,517,897,316
101,800,690,447
5,708,731,438
358,378,878,241
16,164,923,133
29,407,804,869
133,661,413,027
49,044,483,226
27,350,972,933
52,973,568,081
48,551,952,963
4,421,615,118

35,177,934,267
207,223,061
34,970,711,205
738,937,332,999
572,034,955,673
115,160,741,926
51,741,635,400
695,734,042,316
695,734,042,316
695,734,042,316
1,396,304,416,948
1,396,304,416,948
844,045,176,574
491,043,245,073
61,215,995,301

2,197,088,917,641
648,767,737,068
274,556,556,801
374,211,180,267
721,304,955,110
101,790,980,030
5,707,543,117
358,371,484,954
16,164,855,401
29,402,643,757
133,526,846,985
48,989,627,934
27,350,972,933
52,900,959,354
48,480,683,857
4,420,275,496

35,177,933,109
207,223,061
34,970,710,048
738,937,332,999
572,034,955,673
115,160,741,926
51,741,635,400
695,710,544,789
695,710,544,789
695,710,544,789
1,396,304,416,929
1,396,304,416,929
844,045,176,555
491,043,245,073
61,215,995,301

2,197,085,993,284
648,767,353,563
274,556,173,296
374,211,180,267
721,303,306,840
101,790,980,030
5,707,543,117
358,370,527,133
16,164,839,514
29,402,150,028
133,526,711,540
48,989,582,546
27,350,972,933
52,900,066,772
48,479,799,185
4,420,267,588

35,177,933,109
207,223,061
34,970,710,048
738,937,332,999
572,034,955,673
115,160,741,926
51,741,635,400
695,710,544,789
695,710,544,789
695,710,544,789
1,396,304,416,929
1,396,304,416,929
844,045,176,555
491,043,245,073
61,215,995,301

489,485,004
203,932,914
89,522,170
114,410,744
212,942,205
9,710,418
1,188,321
7,393,287
67,732
5,161,113
134,566,042
54,855,292

72,608,727
71,269,105
1,339,622

1,157

1,157

23,497,527
23,497,527
23,497,527
19
19
19

Total del Gasto

3,961,193,455,102

328,423,406,807

4,289,616,861,909

4,289,103,879,359

4,289,100,955,002

512,982,550
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.

3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico.
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